
（単位：千円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　　　　考

Ⅰ

1. 経常増減の部

  (1) 経常収益

受託事業収益 342,772 366,125 △23,353

受取配分金 300,000 322,500 △22,500 就業会員受取配分金

受取材料費等 18,772 17,825 947 使用材料、残材処分料等

受取事務費 24,000 25,800 △1,800 受取配分金×8％

独自事業収益 19,370 21,938 △2,568

受取配分金 3,120 2,880 240 独自事業就業会員配分金

受取材料費等 16,000 18,827 △2,827 売店売上

受取事務費 250 231 19 受取配分金×8％

労働者派遣事業等受託収益 11,953 18,438 △6,485

労働者派遣事業収益 11,953 18,438 △6,485 派遣事務手数料

職業紹介事業等受託収益 1 1 0

職業紹介事業収益 1 1 0 職業紹介料

受取会費 2,606 2,476 130

正会員受取会費 2,546 2,416 130 正会員会費

賛助会員受取会費 60 60 0 賛助会員会費

受取補助金等 61,002 51,782 9,220

受取連合交付金 24,329 20,329 4,000 連合会交付金

受取市補助金 36,673 31,453 5,220 市補助金

受取寄附金 1 1 0

受取寄附金 1 1 0

特定資産運用収益 6 6 0

　 特定資産受取利息 6 6 0 定期預金利子等

雑収入 101 101 0

受取利息 1 1 0 普通預金利子等

雑収入 100 100 0

経常収益計 437,812 460,868 △23,056

  (2) 経常費用

事業費 428,056 452,825 △24,769

支払配分金 300,000 322,500 △22,500 就業会員配分金

支払材料費等 18,772 17,825 947 ガソリン代、残材処分料等

給料手当 42,542 39,032 3,510 局長80％分、職員10名分

臨時雇賃金等 2,869 2,869 0 会員事務臨時雇

特別職員諸謝金 3,915 3,832 83 就業開拓専門員2名分

法定福利費 8,594 7,929 665 社会保険料等

退職給付費用 3,748 4,447 △699 退職金共済掛金等

福利厚生費 136 120 16 健康診断料、薬代

会議費 841 847 △6 地区懇談会費用等

旅費交通費 2,395 2,510 △115 各種会議旅費、費用弁償

通信運搬費 2,544 2,323 221 電話料金、切手等

減価償却費 1,963 1,747 216 固定資産等減価償却費

什器備品費 369 764 △395 作業用・事務用備品

消耗品費 3,056 6,977 △3,921 安全帽、OA用消耗品等

独自事業支払配分金 3,120 2,880 240 独自事業就業会員配分金

独自事業支払材料費等 16,550 19,358 △2,808 売店仕入、消耗品等

修繕費 1,615 1,530 85 車両、作業用器具修繕

印刷製本費 2,061 2,226 △165 チラシ､会報印刷代等

公益社団法人豊川市シルバー人材センター
収　支　予　算　書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）
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一般正味財産増減の部
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（単位：千円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　　　　考

光熱水料費 744 758 △14 事務所光熱水費

賃借料 5,433 5,797 △364 土地、建物、リース機器等

保険料 3,446 3,316 130 シルバー保険、自動車保険等

諸謝金 290 71 219 講習会講師謝礼等

租税公課 324 330 △6 自動車税、収入印紙

支払負担金 165 90 75 各種研修会参加費用

委託費 2,356 2,539 △183 OA機器保守料等

教材費 50 50 0 参考書等

雑費 158 158 0 溶解処分料等

管理費 12,656 9,043 3,613

給料手当 681 676 5 局長の20％分

法定福利費 130 130 0 局長社会保険料等の20％分

会議費 129 43 86 視察受入費用

役員等旅費交通費 2,465 1,707 758 役員旅費、費用弁償

旅費交通費 395 185 210 職員旅費

通信運搬費 225 225 0 総会返信用はがき等

減価償却費 138 23 115 固定資産等減価償却費

什器備品費 80 50 30 事務用備品

消耗品費 1,442 633 809 40周年記念事業費・OA用消耗品等

修繕費 50 50 0 OA機器等修繕

印刷製本費 945 400 545 40周年記念誌・議案書印刷

光熱水料費 186 190 △4 事務所光熱水費

賃借料 1,503 1,395 108 土地、建物、リース機器等

諸謝金 50 378 △328 講師謝礼等

租税公課 1,010 1,256 △246 消費税等

支払負担金 655 388 267 全シ協、県シ連等負担金

委託費 1,569 429 1,140 40周年記念事業費・OA機器保守料等

支払手数料 193 166 27 振込手数料等

雑費 810 719 91 慶弔費等

経常費用計 440,712 461,868 △21,156

当期経常増減額 △2,900 △1,000 △1,900

2. 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

 固定資産売却益 0 1 △1

車両運搬具売却益 0 1 △1

什器備品売却益 0 0 0

経常外収益計 0 1 △1

　(2) 経常外費用

 固定資産売却損 0 0 0

車両運搬具売却損 0 0 0

什器備品売却損 0 0 0

 固定資産除却損 0 1 △1

車両運搬具除却損 0 1 △1

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 1 △1

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △2,900 △1,000 △1,900

一般正味財産期首残高 59,364 60,364 △1,000

一般正味財産期末残高 56,464 59,364 △2,900

Ⅱ 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 56,464 59,364 △2,900

科　　　　　　　目

指定正味財産増減の部

正味財産期末残額
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収支予算書に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込み

（単位：千円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減

 【投資活動収支の部】

 〈投資活動収入〉

固定資産売却収入 0 0 0

車両運搬具売却収入 0 0 0

什器備品売却収入 0 0 0

特定預金資産取崩収入 2,900 370 2,530

　 退職給付引当資産取崩収入 0 0 0

減価償却引当資産取崩収入 0 370 △370

財政運営資金積立資産取崩収入 0 0 0

40周年記念事業積立資産取崩収入 2,900 0 2,900

敷金・保証金等戻り収入 0 0 0

預託金戻り収入 0 0 0

投資活動収入計 2,900 370 2,530

 〈投資活動支出〉

固定資産取得支出 0 4,119 △4,119

車両運搬具購入支出 0 0 0

什器備品購入支出 0 0 0

リース資産購入支出 0 4,119 △4,119

特定資産取得支出 2,814 4,355 △1,541

退職給付引当資産取得支出 1,000 2,000 △1,000

財政運営資金積立資産取得支出 0 0 0

40周年記念事業積立資産取得支出 0 700 △700

50周年記念事業積立資産取得支出 400 0 400

敷金・保証金等支出 0 0 0

預託金支出 0 0 0

投資活動支出計 2,814 8,474 △5,660

投資活動収支差額 86 △8,104 8,190

【財務活動収支の部】

〈財務活動収入〉

0 4,119 △4,119

リース債務収入 0 4,119 △4,119

0 4,119 △4,119

〈財務活動支出〉

リース債務返済支出 687 115 572

リース債務返済支出 687 115 572

687 115 572

財務活動収支差額 △ 687 4,004 △4,691

当期収支差額 △601 △4,100 3,499

2. 借入金限度額

短期借入金限度額は、10,000,000円とする。

3. 債務負担額（事務所備品のリース契約に係るもの）

令和3年度 3,010,890 円

令和4年度 2,847,696 円

令和5年度 2,785,488 円

令和6年度 1,536,260 円

令和7年度 1,046,760 円

4. 受取配分金の増加に連動する費用（支払配分金、支払材料費等）に限り、予算額を超えて執行することができる。

財務活動支出計

財務活動収入計

リース債務収入

減価償却引当資産取得支出 1,414 1,655 △241

科　　　　　　　目 備　　　　　考
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１一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
 (1)経常収益
　受託事業収益 318,772 0 13,307 924 333,003 9,769 342,772
　　受取配分金 300,000 300,000 300,000
　　受取材料費等 18,772 18,772 18,772
　　受取事務費 13,307 924 14,231 9,769 24,000
　独自事業収益 0 19,370 0 0 19,370 0 19,370
　　受取配分金 3,120 3,120 3,120
　　受取材料費等 16,000 16,000 16,000
　　受取事務費 250 250 250
　労働者派遣事業等受託収益 0 0 11,953 0 11,953 0 11,953
　 労働者派遣事業収益 11,953 11,953 11,953
　職業紹介事業等受託収益 0 0 1 0 1 0 1
　 職業紹介事業収益 1 1 1
　受取会費 0 0 1,303 0 1,303 1,303 2,606
　　正会員受取会費 1,273 1,273 1,273 2,546
　　賛助会員受取会費 30 30 30 60
　受取補助金等 0 300 26,296 34,000 60,596 406 61,002
　　受取連合交付金 7,329 17,000 24,329 24,329
　　受取市補助金 300 18,967 17,000 36,267 406 36,673
　受取寄附金 0 0 0 0 0 1 1
　　受取寄附金 0 0 1 1
　特定資産運用収益 0 0 0 0 0 6 6
　　特定資産受取利息 0 0 6 6
　雑収入 0 0 50 0 50 51 101
　　受取利息 0 0 1 1
　　雑収入 50 50 50 100
  経常収益計 318,772 19,670 52,910 34,924 426,276 11,536 437,812

受託事業 独自事業

-
56-
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令和3年度収支予算書内訳書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで） (単位：千円）

科　　　　目

公　益　目　的　事　業　等　会　計

法人会計 合　　計

シルバー人材センター事業

小　　計
就業機会提供事業

就業機会
確保事業

高齢者活用
現役世代サ
ポート事業



 (2) 経常費用

　事業費 318,772 19,670 54,690 34,924 428,056 0 428,056

　　支払配分金 300,000 300,000 300,000

　　支払材料費等 18,772 18,772 18,772

　　給料手当 16,682 25,860 42,542 42,542

　　臨時雇賃金等 79 2,790 2,869 2,869

　　特別職員諸謝金 111 3,804 3,915 3,915

　　法定福利費 8,594 8,594 8,594

　　退職給付費用 1,278 2,470 3,748 3,748

　　福利厚生費 136 136 136

　　会議費 841 841 841

　　旅費交通費 2,395 2,395 2,395

　　通信運搬費 2,544 2,544 2,544

　　減価償却費 1,963 1,963 1,963

　　什器備品費 369 369 369

　　消耗品費 3,056 3,056 3,056

　　独自事業支払配分金 3,120 3,120 3,120

　　独自事業支払材料費等 16,550 16,550 16,550

　　修繕費 1,615 1,615 1,615

　　印刷製本費 2,061 2,061 2,061

　　光熱水料費 744 744 744

　　賃借料 5,433 5,433 5,433

　　保険料 3,446 3,446 3,446

　　諸謝金 290 290 290

　　租税公課 324 324 324

　　支払負担金 165 165 165

　　委託費 2,356 2,356 2,356

　　教材費 50 50 50

　　雑費 158 158 158

(単位：千円）

科　　　　目

公　益　目　的　事　業　等　会　計

法人会計 合　　計

シルバー人材センター事業

小　　計
就業機会提供事業

就業機会
確保事業

高齢者活用
現役世代サ
ポート事業

-
5
6-

受託事業 独自事業



　管理費 0 12,656 12,656
　　給料手当 0 681 681
　　法定福利費 0 130 130
　　会議費 0 129 129
　　役員等旅費交通費 0 2,465 2,465
　　旅費交通費 0 395 395
　　通信運搬費 0 225 225
　　減価償却費 0 138 138
　　什器備品費 0 80 80
　　消耗品費 0 1,442 1,442
　　修繕費 0 50 50
　　印刷製本費 0 945 945
　　光熱水料費 0 186 186
　　賃借料 0 1,503 1,503
　　諸謝金 0 50 50
　　租税公課 0 1,010 1,010
　　支払負担金 0 655 655
　　委託費 0 1,569 1,569
　　支払手数料 0 193 193
　　雑費 0 810 810
　経常費用計 318,772 19,670 54,690 34,924 428,056 12,656 440,712
　　評価損益等調整前
    当期経常増減額
　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常増減額 0 0 △ 1,780 0 △ 1,780 △ 1,120 △ 2,900
２ 経常外増減の部 0
 (1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0
　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0
　　　車両運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0
　　　什器備品売却益 0 0 0 0 0 0 0
 (2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0
　　固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0
　　　車両運搬具売却損 0 0 0 0 0
　　　什器備品売却損 0 0 0 0 0
　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0
　　　車両運搬具除却損 0 0 0 0 0
　　　什器備品除却損 0 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 0 0 △ 1,780 0 △ 1,780 △ 1,120 △ 2,900
　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 58,244 1,120 59,364

    一般正味財産期末残高 0 0 △ 1,780 0 56,464 0 56,464
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(単位：千円）

科　　　　目

公　益　目　的　事　業　等　会　計

法人会計 合　　計
シルバー人材センター事業

小　　計
就業機会提供事業

就業機会
確保事業

△ 1,780 △ 1,120 △ 2,900

高齢者活用
現役世代サ
ポート事業受託事業 独自事業

0 0 △ 1,780 0


